
UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ THẠCH LẬP 

Số: 49  /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thạch Lập, ngày 15 tháng 7 năm 2024 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan,  
tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý  

thuộc phạm vi quản lý của xã Thạch Lập 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH LẬP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;  

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài 
sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;  

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 
của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ 
quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;  

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 03/6/2024 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn 
vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý 
của tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2537/QĐ-UBND ngày 02/6/2024 của Chủ tịch 
UBND huyện Ngọc Lặc về việc thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê tại các cơ 
quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý 
thuộc phạm vi quản lý của huyện Ngọc Lặc; 

Căn cứ Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 20/6/2024 của UBND huyện 
Ngọc Lặc về việc thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 
chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý trên địa bàn 
huyện Ngọc Lặc; 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính kế toán và Văn phòng thống kê. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản 
lý của xã Thạch Lập (sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp 
xã), gồm: 



2 
 

 
1. Ông: Phạm Văn Huy CT UBND xã – Trưởng ban 

2. Ông: Bùi Văn Thắng PCT UBND xã – Phó ban 

3. Bà: Lê Thị Vân PCT UBND xã – Phó ban 

4. Bà: Đào Thu Cúc  Công chức TCKT– Thành viên 

5. Ông: Lê Thị Nga Công chức VPTK – Thành viên 

6. Ông: Trương Công Ngọc Công chức ĐC - XD– Thành viên 

7. Ông: Vũ Bá Ly Công chức ĐC – XD – Thành viên 

8. Ông: Lê Phi Thường Công chức Tư pháp hộ tịch – Thành viên 

9. Ông: Phạm Văn Đăng Công chức Văn hóa xã hội – Thành viên 

10. Bà:  Bùi Thị Lệ Công chức Văn hóa xã hội – Thành viên 

11. Ông:  
12. Ông: 

Lê Văn Phương 
Phạm Đức Quế 

Chỉ huy trưởng BCHQS – Thành viên 
Trưởng Công an xã – Thành viên 

Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia vào Ban chỉ đạo: 

13. Ông: Phạm Xuân Lý Chủ tịch MTTQ xã – Thành viên 

14 Ông: Phạm Văn Hưng Chủ tịch Hội Nông dân – Thành viên 

15. Ông: Phạm Văn Thế Chủ tịch Hội CCB xã – Thành viên 

16. Bà: Trương Thị Dung Chủ tịch Hội LHPN xã – Thành viên 

17. Ông: Triệu Kim Bình Bí thư Đoàn TNCS HCM – Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản 
công cấp xã.  

1. Nhiệm vụ: 

a) Tham mưu, đề xuất với UBND xã tổ chức triển khai thực hiện có hiệu 
quả công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ 
tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của xã.  

b) Xây dựng các chương trình, kế hoạch, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của 
Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp xã về công tác kiểm kê tài sản công tại cơ 
quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc 
phạm vi quản lý của xã. Định kỳ hoặc đột xuất, tiến hành tổng hợp đánh giá kết 
quả thực hiện, báo cáo UBND xã, UBND huyện theo quy định. 

c) Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị triển khai 
thực hiện công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết 
cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của xã; chủ 
động phát hiện, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; 
kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc, các nội dung vượt thẩm quyền, đề 
xuất các giải pháp để UBND xã, UBND huyện xem xét, quyết định theo quy 
định.  

2. Tổ chức hoạt động: 

 a) Trưởng Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp xã được sử dụng con dấu 
của UBND xã trong triển khai nhiệm vụ của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm vụ 
cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp xã.  



3 
 

b) Công chức Tài chính kế toán tham mưu cho trưởng ban chỉ đạo thực 
hiện việc kiểm kê công tại đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, 
quản lý thuộc phạm vi quản lý của xã Thạch Lập.  

c) Thành viên Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp xã triển khai thực hiện 
nhiệm vụ của Ban chỉ đạo; các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

d) Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp xã tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng thống kê, Tài chính - Kế toán, Địa chính xây dựng 
nông nghiệp và môi trường; Văn hóa xã hội, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và 
các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                               
- Như Điều 3/QĐ; 
- UBND huyện (để báo cáo); 
- TTr Đảng ủy, TTr HĐND (để báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 
- UB MTTQ xã và các đoàn thể cấp xã; 
- Lưu: VT. 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Phạm Văn Huy 
 


